
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 227 del 25/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DELLA DOTT.SSA TUZZOLINO A PARTECIPARE 
ALL'INCONTRO PROMOSSO PER LA FEE PER I COMUNI CHE HANNO OTTENUTO 
IL RICONOSCIMENTO BANDIERA BLU - ROMA 30 OTTOBRE 2017

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Premesso che nell’anno 2017 la FEE, Foundation for Enviromental  Education, ha assegnato alla città 
di Ragusa, per la località balneare di Marina di Ragusa, il conferimento della “Bandiera Blu”,  
destinato alle località turistiche balneari che rispettano criteri relativi alla gestione sostenibile del 
territorio; 
 
Vista  la nota  della FEE, acquisita al  protocollo n. 106223 del 10 ottobre 2017, con la quale il 
sindaco  del  Comune  di  Ragusa  è  stato  invitato  all’incontro  tecnico  che  annualmente  viene 
organizzato  con  i  comuni  “Bandiera  Blu”,   presso  la  Sala  Conferenze  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti a Roma giorno 30 ottobre p.v. alle ore 10:30;

Considerata  la volontà dell’Amministrazione comunale di partecipare al citato incontro;

Preso atto della nota del sindaco, prot. N°108097/2017, con la quale viene delegata la Dott.ssa 
Ornella  Tuzzolino,  consulente  del  Comune  di  Ragusa  per  la  cura  delle  attività  in  materia  di 
promozione valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza turistica, a partecipare all’incontro 
sopracitato;

Ritenuto di  autorizzare la Dott.ssa Ornella Tuzzolino a partecipare all'incontro tecnico a Roma 
giorno 30 ottobre con partenza prevista per giorno 29 ottobre c.m.;

Ritenuto altresì che, per partecipare all'incontro, è necessario prevedere i seguenti costi di vitto, 
alloggio e viaggio quantificabili presuntivamente in € 358,00 da imputare al Cap. 1040;

Pagina 1/3



Biglietti aereo a/r €    150,00
Spese pullman ETNA andata  Ragusa- Catania €        8,00
Spese vitto/alloggio nel giorno 29 ottobre e per gli spostamenti a Roma €    200,00

                                                                                                              Totale €    358,00

Dato atto che :

- con  deliberazione  di  C.C.  n°32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;

- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG)2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.  e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’ Ente approvato con deliberazione C.C. n°19 del 24 
marzo 2017;

Dato  atto che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione 
denominata “ Amministrazione Trasparente “nella sottosezione “altri contenuti”, ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013.

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente riportate: 

1. Autorizzare  la Dott.ssa Ornella Tuzzolino, consulente del Comune di Ragusa per la cura 
delle attività in materia di promozione valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza 
turistica, a partecipare all'incontro tecnico promosso dalla FEE per tutti i comuni che hanno 
ricevuto  il  riconoscimento  “Bandiera  Blu”,  che  si  terrà  presso  la  Sala  Conferenze  del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, a Roma giorno 30 ottobre c.m. alle ore 10:30, 
con partenza prevista per giorno 29 ottobre c.m.;

2. Dare atto che le spese per la missione ammontano presuntivamente ad € 358,00, come di 
seguito specificato:

Spese aereo andata e ritorno € 150,00
Spese pullman ETNA andata  Ragusa- Catania €     8,00
Spese vitto/alloggio nel giorno 29 ottobre e per gli spostamenti a Roma € 200,00

                                                                                                              Totale € 358,00

3. Impegnare la somma citata al precedente punto 2 di € 358,00 sul Capitolo 1040 bilancio 
2017 cod. di bil. 01-10-1-03-02-02-002;

4. Dare   mandato all’Ufficio Ragioneria  di  emettere  mandato di  pagamento  per  l'importo 
citato in favore dell’economo comunale che anticipa la somma; 

5. Autorizzare il responsabile dei Servizi Informatici a pubblicare il presente provvedimento 
sul sito istituzionale del Comune nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente” 
nella sottosezione “ altri contenuti”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

6. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  27/10/2017 Dirigente

Pagina 2/3



LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

